
UCHWAŁA NR XLV.269.2022 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się w całości petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Białośliwie 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białośliwie. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Białośliwie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Sonnenberg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F53BB24B-A1D5-410F-BB43-582E9D568DC0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Białośliwie wpłynęła petycja o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy Białośliwie.  
  Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. 
Jednocześnie zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561; dalej: „u.s.g”) rada gminy rozpatruje skargi na 
działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 października 2022r zapoznała się ze 
złożoną petycją. 
W trakcie dyskusji członkowie komisji podkreślali, że podejmowanie działań zmierzających do 
zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego 
stanowi istotną formę działania gminy, jednakże powinna być ona dostosowana do specyfiki gminy 
i odnosić się do wyrażanych stanowisk środowisk młodzieżowych oraz złożonych wniosków w tym 
zakresie. Komisja zwróciła uwagę na art. 5b ust.2 ustawy o samorządzie gminnym,  w którym 
zostały wymienione podmioty uprawnione do składania wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy. Komisja stoi na stanowisku, że tylko zaangażowanie młodzieży zamieszkującej gminę 
zapewni jej funkcjonowanie i celowość jej istnienia. Mając na uwadze, że żadne ze środowisk 
młodzieżowych Gminy Białośliwie nie wykazało się do tej pory inicjatywą powołania 
Młodzieżowej Rady jak również z wnioskiem takim nie wystąpił żaden z podmiotów 
wymienionych w art. 5b ust.2 ustawy o samorządzie gminnym, a  autorem petycji jest mieszkaniec 
gminy oddalonej o ponad 200 km od Gminy Białośliwie, Komisja rekomenduje Radzie Gminy, aby 
ta nie uwzględniła petycji w całości.  
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F53BB24B-A1D5-410F-BB43-582E9D568DC0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



